
Ano CLII No- 35
Brasília - DF, segunda-feira, 23 de fevereiro de 2015

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022300001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 7
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação ................................ 10
Ministério da Cultura ........................................................................ 13
Ministério da Defesa......................................................................... 17
Ministério da Educação .................................................................... 28
Ministério da Fazenda....................................................................... 93
Ministério da Integração Nacional ................................................. 104
Ministério da Justiça ....................................................................... 105
Ministério da Previdência Social.................................................... 107
Ministério da Saúde ........................................................................ 110
Ministério das Cidades.................................................................... 116
Ministério das Comunicações......................................................... 117
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 125
Ministério de Minas e Energia....................................................... 126
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 129
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 130
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 130
Ministério do Esporte...................................................................... 131
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 131
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 134
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 136
Ministério do Turismo .................................................................... 139
Ministério dos Transportes ............................................................. 139
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 140
Ministério Público da União .......................................................... 140
Tribunal de Contas da União ......................................................... 143
Poder Legislativo............................................................................. 145
Poder Judiciário............................................................................... 147
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 155
Ineditoriais ....................................................................................... 158

Presidência da República
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 110001

Número do Contrato: 79/2013. Nº Processo: 00094000083201368.
PREGÃO SISPP Nº 9/2013. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-
PUBLICA -CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLA-
RO S.A. -Objeto: Alterar a razão social, o CNPJ e o endereço no
Contrato original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
18/02/2015 a 30/04/2015. Data de Assinatura: 18/02/2015.

(SICON - 20/02/2015) 110001-00001-2015NE800028

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 101/2014

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: NA-
THAN'S COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ Nº 04.191.350/0001-33,
itens 01, 02, 03, 04, no valor total de R$ 3077,40, NBB COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ
nº10.820.186/0001-89, itens 06, 11, 26, 29,30, 31, 38, no valor total
de R$ 21.988,80, LICITATUDO DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO LT-
DA-ME, CNPJ Nº 02.437.839/0001-17, itens 08, 09, 10, 12, 13, 27,
28, 40, 42, 43, 44,45 e 47, no valor total de R$ 259.310,00, J.L DA
SILVA ABRAHAO - EPP, CNPJ nº 16.871.753/0001-02, itens 14, 15,
16, 17 e 20, no valor total de R$ 4.350,00, LEXBEMARK CO-
MÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ nº 03.328.413/0001-98, itens 18, 19,
21,33, 34, 35, 36, no valor R$ 12.445,00, OFFICE SERVIICE EQUI-
PAMENTOS E SERV P/ ESCRITÓRIOS LTDA, CNPJ nº
72.578.586/0001-87, itens 22, 23, 24, 25,53 e 61, no valor total de R$
18.809,50, DOUGLAS RODRIGUES DE SOUZA COMÉRCIO E
SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ nº 10.478.925/0001-04, itens 32 e 37, no
valor total de R$ de 7.100,00, BROTHERS PRODUTOS E SER-
VIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 10.764.690/0001-09, item 39, no valor
total de R$ 690,50, ANGELO ALVES PEREIRA - ME, CNPJ Nº
20.411.148/0001-26, itens 41, 46 e 48, no valor total de R$
151.793,40, F.L FERNANDES COMÉRCIO E PRESTADORA DE
SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 04.799.584/0001-68, item 54, no valor
total de R$ 82.008,00, TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA
LTDA - EPP, CNPJ Nº10.986.234/0001-03, itens 55, 57 e 58, no
valor total de R$ 18.147,40 e R R - COMÉRCIO DE CARTUCHOS
LTDA-ME, CNPJ Nº 13.734.839/0001-03, item 5, no valor total de
R$ 884,00.

ANDRESSA TAVARES DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 20/02/2015) 110001-00001-2015NE800028

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

EDITAL Nº 3, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA E PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR
FEDERAL DE 2ª CATEGORIA

O PROCURADOR-GERAL FEDERAL SUBSTITUTO, em
cumprimento à sentença proferida nos autos da Ação Ordinária nº
5011916-10.2014.404.7112/RS, em andamento na 2ª Vara Federal de
Canoas, Seção Judiciária do Rio Grande do Sul, e da decisão pro-
ferida nos autos do Mandado de Segurança nº 0055614-
80.2014.4.01.3800, em trâmite na 22.ª Vara Federal da Seção Ju-
diciária do Distrito Federal, torna pública a retificação da nota final
na avaliação de títulos e do resultado final no concurso público das
candidatas sub judice, mediante a retificação do subitem 2.1.2 do
Edital nº 22, de 15 de maio de 2014, e do subitem 2.1 do Edital nº 28,
de 12 de junho de 2014.

Torna pública, por fim, em decorrência das retificações aci-
ma, a retificação do resultado final no concurso público, divulgado
nos subitens 2.1 e 2.1.2 do Edital nº 28, de 12 de junho de 2014.

1 DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 22, DE 15 DE
MAIO DE 2014

[...]
2.1.2 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos

sub judice, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do can-
didato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.
[...]10011611, Aline Guillante, 5.00/ 10004416, Sarah Cristina Souza
Guimaraes, 4.50. [...]

2 DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 28, DE 12 DE JU-
NHO DE 2014

[...]
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso público.

[...]10009215, Rafael Camparra Pinheiro, 431.58, 1 /
10013860, Nilo Sergio Gaiao Santos, 411.22, 2 / 10014998, Rossana
dos Santos Tavares, 410.62, 3 / 10011301, Carlos Frederico Braga
Martins, 408.13, 4 / 10012909, Thalita Lopes Motta, 407.44, 5 /
10001175, Rodolfo Soares Ribeiro Lopes, 406.11, 6 / 10001915,
Leonardo Hernandez Santos Soares, 405.79, 7 / 10003549, Frederico

Rios Paula, 405.22, 8 / 10005941, Leonardo Bas Galupe Lagos,
403.26, 9 / 10006620, Daniela Goncalves de Carvalho, 403.23, 10 /
10018263, Danilo Dias Vasconcelos de Almeida, 402.84, 11 /
10006084, Andrea Alves de Albuquerque Othon, 402.78, 12 /
10006260, Patricia Boechat Rodrigues, 402.31, 13 / 10012184, Carina
Michelon, 400.96, 14 / 10003101, Wynston Lima Alexandrino,
399.78, 15 / 10007514, Rafael Cruz Gouveia Pinheiro, 398.69, 16 /
10000773, Thiago Zachariades Sabenca, 397.67, 17 / 10004965, Caio
Dante Nardi, 397.37, 18 / 10004694, Paola Martins Kim, 397.17, 19
/ 10019033, Alan Fernandes Minori, 396.98, 20 / 10010732, Marcelo
Capistrano Cavalcante, 396.53, 21 / 10001919, Carlos Alberto Fer-
nandes de Almeida Leao, 396.34, 22 / 10004513, Joaquim Cabral da
Costa Neto, 394.94, 23 / 10010735, Sergio Silva Feitosa, 394.52, 24
/ 10019576, Hugo Daniel Lazarin, 394.37, 25 / 10005028, Yumi
Aline Kaneda, 394.27, 26 / 10014764, Ramon Amaral Machado Gon-
calves, 394.11, 27 / 10003251, Mariane Streisky Bittencourt, 393.85,
28 / 10004838, Thales Alessandro Dias Pereira, 393.47, 29 /
10004755, Alexandre de Freitas Carpenedo, 392.71, 30 / 10002523,
Carlos Gustavo Pomi de Castro, 392.47, 31 / 10015862, Lauro Lenza,
391.96, 32 / 10019124, Paulo Henrique Gomes Araujo, 391.37, 33 /
10006798, Hugo Leonardo Abas Frazao, 390.61, 34 / 10009436,
Lucas Pereira Vieira, 390.45, 35 / 10001104, Joao Costa Ribeiro
Neto, 389.60, 36 / 10003135, Bernardo Henrique de Mendonca He-
ckmann, 388.52, 37 / 10012186, Carolina Feitosa Cruz Cabral,
388.50, 38 / 10008981, Nara Lopes de Melo, 387.94, 39 / 10015453,
Katielle Aurea Moris, 387.71, 40 / 10003413, Andrea Terlizzi Sil-
veira, 387.36, 41 / 10015706, Gabriel Hernan Eifer, 387.28, 42 /
10015648, Sergio Barrezi Diani Pupin, 387.20, 43 / 10005961, Re-
nata Maria de Brito Azevedo, 386.28, 44 / 10002326, Rafael Santos
Rocha, 386.18, 45 / 10017372, Allan de Alcantara, 386.12, 46 /
10017526, Tiago Maurelli Jubran de Lima, 385.90, 47 / 10002991,
Livia Gervasio Braga, 385.81, 48 / 10013366, Onelia Ximenes de
Queiroga, 385.73, 49 / 10010916, Vitor Fernando Goncalves Cordula,
385.64, 50 / 10000876, Alexandre Cesar Paredes de Carvalho,
385.59, 51 / 10017456, Fernando Barcellos Loureiro, 385.38, 52 /
10003347, Jeronimo Herculano de Aguiar Filho, 385.12, 53 /
10010153, Luam Heredia Silva Costa, 385.02, 54 / 10012454, Thais
Maria Oliveira de Araujo, 384.95, 55 / 10001395, Gabriela Almeida
Marcon, 384.81, 56 / 10010179, Joao Ricardo Goncalves Martins,
384.48, 57 / 10004735, Taina Morena de Araujo Bergamo, 384.45, 58
/ 10000999, Edgar Dener Rodrigues, 384.45, 59 / 10012199, Daiane
Kelly Ravaneda, 384.18, 60 / 10004966, Lais Andrade Lemos,
384.16, 61 / 10000640, Patricia Zanotto, 384.04, 62 / 10000084,
Laura Hallack Ferreira, 384.01, 63 / 10001031, Tiago Allam Cecilio,
383.93, 64 / 10008409, Lucas Ramalho de Araujo Leite, 383.81, 65 /
10003459, Arlei Bruno Viana, 383.73, 66 / 10001156, Milton Gui-
lherme de Almeida Pfitscher, 383.50, 67 / 10014996, Ismael Rolim
Dreger, 383.08, 68 / 10010864, Marcelo Monteiro Bonelli Borges,
383.00, 69 / 10001683, Rafael Nogueira de Lucena, 382.98, 70 /
10008528, Camila Montenegro Lima, 382.91, 71 / 10018647, Leo-
nardo Siciliano Pavone, 382.91, 72 / 10012317, Kamila dos Santos
Tabaquini, 382.41, 73 / 10003899, Dante Aguiar Parente, 382.36, 74
/ 10005654, Alex Rabelo, 381.83, 75 / 10001066, Bruna Maria Pa-
lhano Medeiros, 381.36, 76 / 10001090, Wilton Santos Souza, 380.98,
77 / 10000808, Vinicius Camargos Martins, 380.91, 78 / 10005872,
Victor Hugo Lopes Antunes, 380.83, 79 / 10001621, Alessandra da
Silva Moreira, 380.68, 80 / 10006590, Renata Bonilha Silveira,
380.07, 81 / 10011563, Andrea Santiago Drumond, 379.93, 82 /
10019521, Thiago Morais Flor, 379.66, 83 / 10000670, Danillo Assis
da Silva Lima, 379.64, 84 / 10004720, Arthur Nogueira Feijo, 379.62,
85 / 10015414, Arthur Almeida de Azevedo Ribeiro, 379.57, 86 /
10015682, Rodrigo Cantuaria Salim Feitoza, 379.39, 87 / 10015850,
Leandro Konjedic Ferreira Silva, 379.31, 88 / 10017076, Luiz Fran-
cisco Stefanello Maioli, 378.85, 89 / 10000910, Allyson Martins
Coelho, 378.61, 90 / 10019678, Jonas Rodrigues da Silva Junior,
378.34, 91 / 10012879, Marcus Vinicius de Albuquerque Portella,
378.23, 92 / 10009824, Estevao Daudt Selles, 378.19, 93 / 10018048,
Luiz Antonio Monteiro Lima Junior, 378.16, 94 / 10000061, Fabricio
Ponte de Araujo, 378.05, 95 / 10003080, Rafaele Monteiro Melo,
377.84, 96 / 10003285, Fabio Luparelli Magajewski, 377.46, 97 /
10017510, Caio Coelho Batista Cavalcante Nogueira, 377.45, 98 /
10006161, Carlos Felipe da Silva Ribeiro, 377.42, 99 / 10016261,
Roselane de Aquino Luz, 377.32, 100 / 10002167, Eduardo Henrique
Magiano Perdigao Lima Cardoso Ferro, 377.17, 101 / 10011720,
Andressa Santos Michel, 376.74, 102 / 10002891, Lucas Jose Bezerra
Pinto, 376.73, 103 / 10001741, Fabio Augusto Comelli Dutra, 376.56,
104 / 10015170, Fernanda Hortense, 376.53, 105 / 10004467, Vanessa


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-23T05:59:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




